
P RI CE ITURA MU MI CI PAI  DEI 8 T A 0 ®  0 1  M A T ©  0 ©  fsSJIL

iWSUMIOÍIPSO © 1 ALCDG^ÓPQELIS
©ABMKIIITII 0 ©  PREFEETTO

DECRETO N° 090/2022, DE 01 DE SETEMBRO DE 2022.

“Dispõe sobre nomeação dos 
integrantes da Comissão de Valorização 
do Magistério. ”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS -  ESTADO DE 
MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

Considerando a previsão do §1°, do art. 29, da Lei Complementar 
Municipal n° 033/2011, de 03 de maio de 2011;

Considerando a necessidade de substituir os integrantes da Comissão de 
Valorização do Magistério, nomeados através do Decreto n° 76/2019, de 05 de novembro de 
2019;

Considerando a solicitação para nomeação de novos membros, através do 
OFÍCIO / SEMED n° 818/2022, da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto;

DECRETA:

Art. Io Ficam nomeados novos integrantes da Comissão de Valorização do 
Magistério, conforme segue:

Representantes da Secretaria Municipal de Educação:
Lilian Flávia Müller (Titular)
Irlene Coelho de Oliveira Vicente (Suplente)

Representantes da Secretaria Municipal de Administração:
Queli Cristina da Silva (Titular)
Paula Evelin dos Santos (Suplente)

Representantes do Órgão de Classe:
Mareide Furquim Rocha (Titular)
Dinoaini Natalia de Lima Fernandes (Suplente)
Andréa Martins Cruz (Titular)
Francisca Cláudia Rodrigues (Suplente)
Sebastiana de Jesus Ferreira (Titular)
Laura Pereira Fontoura (Suplente)

Art. 2o Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação ou afíxação


